Số 01, đường 30/4, phường Thanh Bình, TP. Biên Hòa, Đồng Nai

ĐT: 02513.810269

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-CNTTVT Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2023

V/v tham gia “Giải thưởng Thành phố thông

minh Việt Nam 2023”

 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, Tp. Long Khánh, Biên Hòa;

- Các doanh nghiệp Viễn thông và Công nghệ thông tin

trên địa bàn tỉnh;

- Các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số 8271/UBND-

KGVX ngày 15/8/2023 về việc tham mưu UBND tỉnh xử lý đề nghị của Ban

Chấp hành Hiệp hội phần mềm và dịch vụ CNTT tại Việt Nam (VINASA), Sở

Thông tin và Truyền thông thông báo đến tất cả các cơ quan, đơn vị, địa phương

để tham gia hoặc đề cử ứng viên tham gia “Giải thưởng Thành phố thông minh

Việt Nam 2023”, với các nội dung cụ thể:

- “Giải thưởng Thành phố thông minh Việt Nam 2023” là Giải thưởng do

Hiệp hội Phần mềm và Dịch vụ CNTT Việt Nam tổ chức; Giải thưởng nhằm ghi

nhận, tôn vinh, thúc đẩy ứng dụng công nghệ số vào quy hoạch, điều hành, quản

lý; hạ tầng, giao thông, giáo dục, y tế, du lịch, năng lượng, môi trường và cung

cấp dịch vụ, tiện ích thông minh, giúp các thành phố, đô thị, khu công nghiệp,

công nghệ cao, khu chế xuất.... trở nên thông minh hơn, đem lại cuộc sống văn

minh, tiện ích, an toàn, thịnh vượng cho người dân và phát triển doanh nghiệp.

- “Giải thưởng Thành phố thông minh Việt Nam 2023” sẽ xét trao cho 4

nhóm đối tượng: các thành phố, đô thị (xét trao cho 15 lĩnh vực); các khu/dự án

bất động sản (xét trao cho 8 lĩnh vực) và các giải pháp công nghệ cho thành phố

thông minh (xét trao cho 24 lĩnh vực). Các “Giải thưởng Thành phố thông

minh” sẽ có cơ hội phát biểu, chia sẻ thông tin, kinh  nghiệm, trưng bày tại triển

lãm, thu hút mời gọi đầu tư tại Hội nghị Thành phố thông minh Việt Nam, diễn

ra tại Hà Nội vào cuối tháng 11/2023.

- Đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương nghiên cứu đăng ký tham gia

hoặc giới thiệu các doanh nghiệp, sản phẩm xuất sắc trong lĩnh vực quản lý hoặc

trên địa bàn quản lý tham gia “Giải thưởng Thành phố thông minh Việt Nam

2023”. Thời hạn nhận hồ sơ đăng ký tham gia chậm nhất là ngày 29/9/2023. Chi

tiết về chương trình, tiêu chí đánh giá và hướng dẫn tham gia vui lòng xem tại

 2

Website: http://smartcitiesvietnam.com/ hoặc tài liệu đính kèm. Đăng ký tham

gia trực tiếp tại link: http://dangky.smartcitiesvietnam.com; đồng thời thông tin

cho Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai tại địa chỉ:

https://form.gov.vn/E^yIn^zk  (hoặc QRcode bên dưới) để tổng hợp.

- Thông tin liên hệ:

+ Đại diện liên hệ của Ban Tổ chức: Bà Ánh Tuyết, di động: 0948.117588,

Email: tuyetlta@vinasa.org.vn hoặc Bà Nguyệt Hằng, di động: 0355.835258,

Email: hanghmn@vinasa.org.vn.

+ Đầu mối Sở TT&TT: Bà Trần Thị Mai Anh, Chuyên viên phòng Công

nghệ thông tin Viễn thông, điện thoại: 02513.810269 - 0977.818203.

Đính  kèm:

- Văn bản số 8271/UBND-KGVX ngày 15/8/2023 của UBND tỉnh.

- Văn bản số 205/2023/VINASA ngày 28/7/2023 của Hiệp hội Phần mềm và

Dịch vụ CNTT Việt Nam.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng VHTT cấp huyện;

- Trung tâm CNTT tỉnh;

- Lưu: VT, CNTTVT, MaiAnh.

GIÁM ĐỐC

Tạ Quang Trường

http://smartcitiesvietnam.com/
http://dangky.smartcitiesvietnam.com/
https://form.gov.vn/E%5eyIn%5ezk
mailto:tuyetlta@vinasa.org.vn
mailto:hanghmn@vinasa.org.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T14:56:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Tạ Quang Trường<truongtq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:07:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:07:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:07:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:07:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!